CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 73/2006/CONSEPE

Determina a inclusão das competências profissionais no histórico escolar que acompanha o diploma de graduação dos cursos superiores de tecnologia da UNESC.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e no sentido de fazer cumprir o estabelecido no parágrafo 1º do artigo 4º da Resolução CNE/CP n. 03,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que o histórico escolar que acompanha o diploma de graduação dos cursos superiores de Tecnologia da UNESC, inclua as competências profissionais relativas ao respectivo curso.

Art. 2º - As competências não apresentadas no projeto de criação do curso, deverão ser aprovadas pelo Colegiado de curso e encaminhadas à Secretaria Acadêmica e Secretaria dos Conselhos para registro das providências estabelecidas no artigo 1º.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 20 de dezembro de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE